
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финансовый университет) 

О внесении изменения 
в персональный состав совета Финансового университета 

по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, 
на соискание учёной степени доктора наук 

и приостановлении деятельности 

В соответствии с Положением об оценке научной квалификации 
в Финансовом университете, утверждённым приказом Финуниверситета 
от 30.08.2019 № 1712/о, на основании полномочия по созданию советов по 
защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на 
соискание учёной степени доктора наук (далее - диссертационный совет), 
предусмотренного Положением о Научно-аттестационной комиссии 
Финансового университета, утверждённым приказом Финуниверситета от 
30.08.2019 № 1715/о, исходя из Положения о совете по защите диссертаций 
на соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени 
доктора наук, утверждённого приказом Финуниверситета от 30.08.2019 
№ 1713/о, ходатайства председателя диссертационного совета 
Финансового университета Д 505.001.122 по научным специальностям 
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика: экономика народонаселения и 
экономика труда и 5.2.6. Менеджмент (далее — Д 505.001.122) д.э.н., доцента 
Полевой М.В. об изменении персонального состава диссертационного совета 
от 02.02.2026 и на основании рекомендации Научно-аттестационной 
комиссии Финансового университета от 18.02.2026 № 1-26/3 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Исключить Федченко Анну Александровну (профиль 
(специализация) «Экономика труда») из состава диссертационного совета 
Д 505.001.122. 

2. Приостановить деятельность диссертационного совета 

П Р И К А З 

Москва 

Д 505.001.122. 

Ректор С.Е. Прокофьев 

64595 


